

鏡

1. 工事名

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事
工事地名	新潟県新潟市南区次郎右エ門興野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684304002	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	323日間 自 令和 8年 5月13日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 3月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		126,551,871				
河川土工		式	1		103,757,020				
掘削工(ICT)		式	1		15,154,220				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,000	302.3	3,929,900			単-1号	
掘削(ICT)水中	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	m3	15,800	710.4	11,224,320			単-2号	
残土処理工		式	1		88,602,800				
土砂等運搬 (小須戸右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,078	4,156,000			単-3号	
土砂等運搬 (下里)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,800	3,151	52,936,800			単-4号	
土砂等運搬 (富永)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	3,151	31,510,000			単-5号	
ポンプ施設改良工(次郎右エ門)		式	1		4,978,230				
作業土工		式	1		605,445				
床掘り(掘削)	土砂	m3	530	385.3	204,209			単-6号	

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	80	326.2	26,096			単-7号
床掘り		土砂	m3	150	530.8	79,620			単-8号
埋戻し			m3	100	2,056	205,600			単-9号
埋戻し			m3	80	1,124	89,920			単-10号
残土処理工			式	1		1,309,140			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	2,078	1,309,140			単-11号
水槽工			式	1		2,860,326			
広幅鋼矢板		SYW295 IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	枚	4	32,060	128,240			単-12号
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	19	3,334	63,346			単-13号
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	27	26,500	715,500			単-14号
型枠		一般型枠	m2	91	9,830	894,530			単-15号
鉄筋		SD345 D13	t	1	359,700	359,700			単-16号

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D29～D32	t	0.87	257,000	223,590			単-17号
足掛金物(材料費)		φ19 幅30cm	個	18	2,990	53,820			単-18号
足場		安全ネット必要	掛m2	80	5,270	421,600			単-19号
吊り上げ装置基礎工			式	1		75,139			
差し筋アンカー		D13 L=600mm	箇所	9	1,059	9,531			単-20号
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	3	2,722	8,166			単-21号
コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m3	1	35,240	35,240			単-22号
型枠		一般型枠	m2	2	8,900	17,800			単-23号
鉄筋金網		D13-200×200	m2	2	2,201	4,402			単-24号
管路工			式	1		128,180			
床掘り		土砂	m3	20	2,299	45,980			単-25号
埋戻し		土砂	m3	20	4,110	82,200			単-26号

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		6,979,808				
階段工		式	1		1,083,660				
コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	14	28,720	402,080				単-27号
型枠	一般型枠	m2	34	9,830	334,220				単-28号
鉄筋	SD295 D13	t	0.37	354,500	131,165				単-29号
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	35	1,697	59,395				単-30号
法留工	基-P-1型-有	m	2	25,130	50,260				単-31号
法留工	基-P-3型-有	m	2	53,270	106,540				単-32号
多自然護岸工		式	1		4,844,710				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	171	23,490	4,016,790				単-33号
吸出し防止材	河川護岸用 吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上	m2	790	1,048	827,920				単-34号
坂路工		式	1		1,051,438				

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	60	385.3	23,118			単-35号
下層路盤(歩道部)		再生クラッシャー RC-40 仕 上り厚 250mm	m2	104	2,173	225,992			単-36号
上層路盤(歩道部)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 200mm	m2	104	2,529	263,016			単-37号
コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	10	28,720	287,200			単-38号
鉄筋金網		D13-150×150	m2	87	2,800	243,600			単-39号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	4,256	8,512			単-40号
構造物撤去工			式	1		35,095			
排水構造物撤去工			式	1		35,095			
暗渠排水管撤去		撤去 VUφ200	m	87	403.4	35,095			単-41号
仮設工			式	1		10,801,718			
工事用道路工			式	1		5,999,938			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,561	2,718	4,242,798			単-42号

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	m2	1, 078	1, 630	1, 757, 140			単-43号
土留・仮締切工			式	1		3, 384, 860			
鋼矢板		III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8. 5m 平均鋼矢板引抜長 8. 5m	枚	92	24, 530	2, 256, 760			単-44号
切梁・腹起し			t	11. 1	76, 760	852, 036			単-45号
大型土のう		耐候性土のう1年対応 丸型110×110	袋	32	8, 627	276, 064			単-46号
水替工			式	1		621, 720			
ポンプ排水		0以上120 (m3/h) 未満 1 0m 作業時排水	日	36	17, 270	621, 720			単-47号
汚濁防止工			式	1		795, 200			
汚濁防止フェンス		設置・撤去 連続ポート φ 300 3×20m 2000以 上3000未満	m	20	39, 760	795, 200			単-48号
直接工事費			式	1		126, 551, 871			
共通仮設費			式	1		20, 156, 180			

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		11,057,180			
運搬費			式	1		9,450,180			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,289,000	2,578,000			単-49号
仮設材運搬費			t	514	13,370	6,872,180			単-50号
技術管理費			式	1		658,000			
コンクリート単位水量測定		W/Cミ-タ (MT-200、300及び400)	回	3	20,000	60,000			単-51号
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		949,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		9,099,000			
純工事費			式	1		146,708,051			
現場管理費			式	1		35,635,000			
工事原価			式	1		182,343,051			

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		31,016,949				
工事価格		式	1		213,360,000				
製作工		式	1		6,652,932				
揚排水ポンプ設備製作		式	1		6,652,932				
主ポンプ設備		式	1		2,056,932				
吐出管		台分	1	465,932	465,932			単-52号	
可とう管		組	1	221,000	221,000			単-53号	
主配管用弁		台	1	1,370,000	1,370,000			単-54号	
操作制御設備		式	1		2,370,000				
ポンプ制御盤		面	1	2,370,000	2,370,000			単-55号	
付属設備		式	1		2,226,000				
スクリーン		組	1	2,090,000	2,090,000			単-56号	

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
グレーチング		組	1	136,000	136,000			単-57号	
純製作費		式	1		6,652,932				
製作原価		式	1		6,652,932				
据付工		式	1		2,490,447				
揚排水ポンプ設備輸送工		式	1		138,000				
輸送工		式	1		138,000				
揚排水ポンプ設備輸送		式	1		138,000			内-2号	
揚排水ポンプ設備据付		式	1		2,352,447				
揚排水ポンプ据付工		式	1		2,352,447				
撤去(既設ポンプ設備)		式	1		413,139			内-3号	
据付(揚排水ポンプ)		式	1		845,638			内-4号	
据付(電気設備)		式	1		731,397			内-5号	

設計内訳書

工事名	次郎右エ門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付(スクリーン)		組	1	110,756	110,756			単-58号	
据付(ケレーチング)		組	1	122,589	122,589			単-59号	
直接経費		式	1		128,928			内-6号	
共通仮設費		式	1		452,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		452,000				
純工事費		式	1		2,942,447				
現場管理費		式	1		749,000				
据付間接費		式	1		1,407,000				
据付工事原価		式	1		5,098,447				
設計技術費		式	1		511,000				
工事原価		式	1		12,262,379				
一般管理費等		式	1		1,787,621				

設計内訳書

工事名	次郎右工門興野地区河道掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		14,050,000				
消費税相当額		式	1		22,741,000				
工事費計		式	1		250,151,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 86号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ設備輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設（分割発注）工事輸送費（水中ポンプ400未満）	1. 39t 298km	式	1		138, 000			WF901670 単一 93号
合 計					138, 000			

一式当たり内訳書

撤去(既設ポンプ設備)
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設取水ポンプ撤去（再使用）		式	1		413,139			WYB00014 単一 94号
合 計					413,139			

一式当たり内訳書

据付(揚排水ポンプ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備据付材料費	水中(固定・着脱) 電動機駆動 SUS管(標準) 低圧受電 651860円	式	1		104,036			WH810500 単一 95号
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 揚排水ポンプ設備 651860円	式	1		13,037			WF870300 単一 96号
ポンプ据付(総合)	補正しない 水中(固定・着脱) 3.0～5.0 有 無 電動機 無給水 1台 無 無 無 無	式	1		664,896			WF320100 単一 97号
機械経費		式	1		63,669			WYB00016 単一 98号
合 計					845,638			

一式当たり内訳書

据付(電気設備)

第 5号内訳書

單價使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

直接経費
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
試運転調整費（揚排水ポンプ）	補正しない 水中（固定・着脱）3.0～5.0 1台 台数制御・弁制御	式	1		128,928			WF733500 単一 106号
合 計					128,928			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 302. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	302. 3	302. 3	CB210120
計						302. 3	
単価						302. 3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT) 水中	土砂 オープンカット 障害有り 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 710. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 有り 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	459. 8	459. 8	CB210120
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	250. 6	250. 6	CB210020
計						710. 4	
単価						710. 4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 (小須戸右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	2, 078	2, 078	CB210110	
計						2, 078		
単価						2, 078	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (下里)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19. 5km以下	m 3	1	3, 151	3, 151	CB210110	
計						3, 151		
単価						3, 151	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 (富永)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	3, 151	3, 151	CB210110	
計						3, 151		
単価						3, 151	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		385. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	385. 3	385. 3	CB210100	
計						385. 3		
単価						385. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	326. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	326. 2	326. 2	CB210030	
計						326. 2		
単価						326. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	530. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	530. 8	530. 8	CB210030	
計						530. 8		
単価						530. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 056	2, 056	CB210410	
計						2, 056		
単価						2, 056	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 124	1, 124	CB210410	
計						1, 124		
単価						1, 124	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	2, 078	2, 078	CB210110
計						2, 078	
単価						2, 078	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一12号	広幅鋼矢板	SYW295 IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	単位	枚	数量	1	単価 32, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	26, 000	26, 000	WB250170 単一 60号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6, 057	6, 057	WB250200 単一 61号
計						32, 057	
単価						32, 060	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	3, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッパホ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0. 1	33, 340	3, 334	CB240010	
計						3, 334		
単価						3, 334	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	26, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26, 500	26, 500	CB240010	
計						26, 500		
単価						26, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 830	9, 830	CB240210	
計						9, 830		
単価						9, 830	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	359, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	359, 700	359, 700	WB240750 単－ 62号	
計						359, 700		
単価						359, 700	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	鉄筋	SD345 D29～D32	単位	t	数量	1	単価	257, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	257, 000	257, 000	WB240750 単－ 63号		
計						257, 000			
単価						257, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	足掛金物(材料費)	φ 19 幅30cm	単位	個	数量	1	単価	2, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	1	2, 990	2, 990		
計						2, 990		
単価						2, 990	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,270	5,270	WB252110 単一 64号	
計						5,270		
単価						5,270	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単-20号	差し筋アンカー	D13 L=600mm	単位	箇所	数量	9	単価 1, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	9	691. 4	6, 222. 6	CB224410
鉄筋工 加工・組立		組立 差筋および杭頭処理 SD295 D13	t	0. 005	128, 700	643. 5	WB240750
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0. 005	107, 000	535	単一 65号
コンクリートアンカー		ケミカルアンカーR-12N同等品	本	9	236	2, 124	
計						9, 525. 1	
単価						1, 059	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	2, 722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0. 1	27, 220	2, 722	CB240010	
計						2, 722		
単価						2, 722	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	35, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35, 240	35, 240	CB240010	
計						35, 240		
単価						35, 240	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8, 900	8, 900	CB240210		
計						8, 900			
単価						8, 900	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	鉄筋金網	D13-200×200	単位	m2	数量	2	単価	2, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網設置工			m2	2	570. 1	1, 140. 2	WYB00001 単－ 66号	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0. 02	163, 000	3, 260		
計						4, 400. 2		
単価						2, 201	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 299	2, 299	CB210030	
計						2, 299		
単価						2, 299	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 110	4, 110	CB210410	
計						4, 110		
単価						4, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一27号	コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 28,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	28,720	28,720	CB240010
計						28,720	
単価						28,720	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 9,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,830	9,830	CB240210
計						9,830	
単価						9,830	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単－29号	鉄筋	SD295 D13	単位	t	数量	1	単価 354, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD295 D13 標準	t	1	354, 500	354, 500	WB240750 単－ 67号
計						354, 500	
単価						354, 500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単－30号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0. 2m	単位	m2	数量	1	単価 1, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 697	1, 697	CB221110
計						1, 697	
単価						1, 697	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	法留工	基-P-1型-有	単位	m	数量	1	単価	25, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法留工【施工単価】		基-P-1型-有 材工共	m	1	24, 000	24, 000	WYB00002		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0. 8	1, 409	1, 127. 2	CB221110		
計						25, 127. 2			
単価						25, 130	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	法留工	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	53, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法留工【施工単価】		基-P-3型-有 材工共	m	1	52, 000	52, 000	WYB00003	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 9	1, 409	1, 268. 1	CB221110	
計						53, 268. 1		
単価						53, 270	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一33号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価 23, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	23, 490	23, 490	CB322430
計						23, 490	
単価						23, 490	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一34号	吸出し防止材	河川護岸用 吸出し防止シート 10mm以上1. 0tf/m以上	単位	m2	数量	1	単価 1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 048	1, 048	CB224720
計						1, 048	
単価						1, 048	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	385. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	385. 3	385. 3	CB210100	
計						385. 3		
単価						385. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 173	2, 173	CB410031	
計						2, 173		
単価						2, 173	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	2, 529	2, 529	CB410041	
計						2, 529		
単価						2, 529	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		28, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し	m 3	1	28, 720	28, 720	CB240010	
計						28, 720		
単価						28, 720	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	鉄筋金網	D13-150×150	単位	m2	数量	87	単価	2, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網設置工			m2	87	570. 1	49, 598. 7	WYB00006 単－ 68号	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	1. 19	163, 000	193, 970		
計						243, 568. 7		
単価						2, 800	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 256	4, 256	CB224710	
計						4, 256		
単価						4, 256	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	暗渠排水管撤去	撤去 VU φ 200	単位	m	数量	1	単価	403. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200～400mm	m	1	403. 4	403. 4	CB222770	
計						403. 4		
単価						403. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1, 561	単価	2, 718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 561	418. 8	653, 746. 8	単一 69号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 263日 無 有	枚	168	21, 360	3, 588, 480	単一 70号	
計						4, 242, 226. 8		
単価						2, 718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1, 078	単価	1, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1, 078	418. 8	451, 466. 4	WB253610 単一 69号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 118日 無 有	枚	116	11, 250	1, 305, 000	WB253630 単一 71号	
計						1, 756, 466. 4		
単価						1, 630	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一44号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均 鋼矢板引抜長 8.5m	単位	枚	数量	1	単価 24,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	1	9,515	9,515	WB250200 単一 72号
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,680	5,680	WB250240 単一 73号
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 9m/枚 46日 無 有 3650円 無 1回	枚	1	9,330	9,330	WB250150 単一 74号
計						24,525	
単価						24,530	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一45号	切梁・腹起し		単位	t	数量	11. 1	単価 76, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1. 0)	t	11. 1	54, 590	605, 949	WB251930 単一 75号
山留材質料		無 36日 無 有 4700円 有 9400円 有 330000円 1回/現場	t	8. 81	27, 930	246, 063. 3	WB251910 単一 76号
計						852, 012. 3	
単価						76, 760	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一46号	大型土のう	耐候性土のう1年対応 丸型110×110	単位	袋	数量	1	単価 8, 627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 耐候性大型土のう 丸型φ110×110短期仮設(1年)対応 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	7, 574	7, 574	WB252730 単一 77号
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	1, 053	1, 053	WB252730 単一 78号
計						8, 627	
単価						8, 627	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	36	単価	17, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	93, 010	93, 010	WB252320 単一 79号	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	36	14, 680	528, 480	WB252310 単一 80号	
計						621, 490		
単価						17, 270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フラットφ300 3×20m 2000以上3000未満	単位	m	数量	1	単価	39, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	39, 760	39, 760	WB253010 単一 81号	
計						39, 760		
単価						39, 760	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 289, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 289, 000	1, 289, 000	単一	82号
	計					1, 289, 000		
	単価					1, 289, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	仮設材運搬費		単位	t	数量	514	単価	13, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 20. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	514	4, 710	2, 420, 940	単一 83号	WB010020
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		t	514	1, 500	771, 000	単一 84号	WB010030
	【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 20. 5km 12m以内 冬期割増 無		t	514	5, 652	2, 905, 128	単一 85号	WB010020
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)		t	514	1, 500	771, 000	単一 84号	WB010030
計						6, 868, 068		
単価						13, 370	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	コンクリート単位水量測定	W/Cミータ(MT-200、300及び400)	単位	回	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート単位水量測定		W/Cミータ(MT-200、300及び400)	回	1	20, 000	20, 000	WYB00008	
計						20, 000		
単価						20, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	吐出管		単位	台分	数量	1	単価	465, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吐出管 機器単体費			式	1	465, 932	465, 932	WYB00007 単一 87号	
計						465, 932		
単価						465, 932	円／台分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	可とう管		単位	組	数量	1	単価	221, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう管 機器単体費			式	1		221, 000	WYB00009 単一 88号	
計						221, 000		
単価						221, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	主配管用弁		単位	台	数量	1	単価	1, 370, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主配管用弁 機器単体費			式	1		1, 370, 000	WYB00011 単一 89号	
計						1, 370, 000		
単価						1, 370, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	ポンプ制御盤		単位	面	数量	1	単価	2, 370, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ制御盤 機器単体費			面	1	2, 370, 000	2, 370, 000	WYB00012 単一 90号	
計						2, 370, 000		
単価						2, 370, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	スクリーン		単位	組	数量	1	単価	2, 090, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクリーン 機器単体費			式	1		2, 090, 000	WYB00013 単一 91号	
計						2, 090, 000		
単価						2, 090, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	グレーチング		単位	組	数量	1	単価	136, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング 機器単体費			式	1		136, 000	WYB00015 単一 92号	
計						136, 000		
単価						136, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一58号	据付(スクリーン)		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	110, 756
	鋼製付属設備据付	補正しない E 0.58t/基 1基 無 無 無	式	1		92, 227	WF390100	単一 102号
	据付補助材料費	鋼製付属設備 90420円	式	1		904	WF870300	単一 103号
	機械経費		式	1		17, 625	WYB00018	単一 104号
	計					110, 756		
	単価					110, 756	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	据付(クレーンク)		単位	組	数量	1	単価	122, 589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1. 4	32, 232	45, 124		
	普通作業員		人	0. 4	24, 786	9, 914		
	トラック運転	クレーン装置付 4 t 車 2. 9 t 吊	日	1. 5	43, 200	64, 800	WYB00019	
	諸雑費 (率)		式	1		2, 751	単一 105号	
	5%							
	計					122, 589		
	単価					122, 589	円／組	